4

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОТАНИНСКОЕ» «БИЧУРСКОГО РАЙОНА» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия»

21 мая 2024 г.    					                                                            № 1
п. Потанино
В соответствии со статьей 6 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании – сельское поселение «Потанинское», утвержденного Решением Совета депутатов МО-СП «Потанинское» от 27.12.2013 № 22, постановлением Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района от 08.05.2023 № 4 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия», проведено заседание Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний (далее - Комиссия) по проекту решения Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия»,

Присутствовали:
1. И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкова Лариса Иннокентьевна;
2. Председатель Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района Турушева Евгения Михайловна;
3. Заместитель Председателя Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района Вологдина Светлана Анатольевна;
4. Депутат Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района Аманкулова Наталья Евгеньевна;
5. Депутат Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района Кузнецова Татьяна Николаевна;
6. Специалист Администрации МО-СП «Потанинское» Бичурского района Корпусова Александра Еремеевна;
7. Председатель ТОС «Елочка» п. Потанино Рабжаева Маргарита Эрдыниевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание Председателя Комиссии, заместителя Председателя, секретаря Комиссии.
2. Назначение Председательствующего (ведущего) и секретаря для ведения публичных слушаний.
3. Рассмотрение вопросов о приглашении должностных лиц, специалистов, руководителей организаций, представителей общественности для участия в публичных слушаниях в качестве экспертов либо направления им обращений (запросов) о даче рекомендаций и предложений по вопросам, выносимым на публичные слушания.
4. Проведение анализа материалов публичных слушаний.
5. Утверждение повестки публичных слушаний.
6. Рассмотрение вопроса о регистрации участников публичных слушаний.
7. Составление плана работы по подготовке и проведению публичных слушаний, распределение обязанностей членов комиссии, определение перечня задач, необходимых для проведения публичных слушаний.
8. Определение места публичных слушаний с учетом возможности свободного доступа для жителей Бичурского района и представителей органов местного самоуправления.
9. Определение докладчиков (содокладчиков).
10. Установление порядка выступления на публичных слушаниях.
11. Решение вопроса о подготовке итогового документа (протокола) публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ: Сучкова Л.И.:
доклад по проекту решения Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия», объявление повестки дня.

СЛУШАЛИ: Турушеву Е.М., Вологдину С.А., Аманкулову Н.Е., Кузнецову Т.Н., Корпусову А.Е., Рабжаеву М.Э.

По итогам заседания Комиссия РЕШИЛА:
1. Избрать:
1.1. Председателем Комиссии - И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкову Л.И.;
1.2. Заместителем Председателя Комиссии - Председателя Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района Турушеву Е.М.
1.3. Секретарем Комиссии - Депутата Кузнецову Т.Н.
2. Назначить:
2.1. Председательствующим (ведущим) на публичных слушаниях - И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкову Л.И.
2.2. Секретарем для ведения публичных слушаний и оформления протокола - Депутата Кузнецову Т.Н.
3. Пригласить  для участия в публичных слушаниях представителей Комитета муниципальной службы и правового обеспечения Администрации Бичурского МР РБ в качестве экспертов. Обращения (запросы) о даче рекомендаций и предложений по вопросам, выносимым на публичные слушания, экспертам не направлять.
4. Представленные на рассмотрение Комиссии материалы считать достаточными для проведения публичных слушаний.
5. Утвердить повестку публичных слушаний на 28.08.2024 года в следующем варианте: «Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия».
6. Участники публичных слушаний подлежат регистрации в соответствующем журнале, в котором в целях идентификации должны отражаться сведения об участнике  (фамилия, имя, отчество (при наличии),  дата рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) при представлении документов, подтверждающих такие сведения.
7. Утвердить План работы по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению к настоящему протоколу.
8. Местом проведения публичных слушаний с учетом возможности свободного доступа для жителей Бичурского района и представителей органов местного самоуправления определить помещение Администрации МО-СП «Потанинское» Бичурского района по адресу: Республика Бурятия, Бичурский район, п. Потанино, ул. Гагарина, д. 5.

9. Определить докладчиком на публичных слушаниях И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкову Л.И., содокладчиком - Председателя Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района Турушеву Е.М..
10. Установить, что выступление на публичных слушаниях осуществляется в порядке, определяемом председателем Комиссии с учетом требований Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании – сельское поселение «Потанинское».
11. Обязанность по подготовке итогового документа (протокола публичных слушаний) возложить на И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкову Л.И. и депутата Кузнецову Т.Н.
12. Работу Комиссии осуществлять в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании – сельское поселение «Потанинское», Порядком учета предложений по проекту Устава муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское» Бичурского района Республики Бурятия и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов от 07.05.2023 № 23,  и решениями настоящего протокола.
13. Установить, что распределение обязанностей членов Комиссии по вопросам, касающимся проведения публичных слушаний, осуществляет Председатель Комиссии в соответствии с повесткой публичных слушаний.
14. Обнародовать выписку из настоящего протокола на информационных стендах Администрации МО-СП «Потанинское» Бичурского района и разместить на официальном сайте МО-СП «Потанинское» Бичурского района в сети Интернет.

Председатель Комиссии                 ________________   Л.И. Сучкова

Секретарь Комиссии ________________ Т.Н. Кузнецова

УТВЕРЖДЕН

Решением протокола
Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов МО-СП «Потанинское» Бичурского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования – сельского поселения «Потанинское»  Бичурского района Республики Бурятия»

                                         от 21 мая 2024 г. № 1

ПЛАН
работы по подготовке и проведению публичных слушаний

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения публичных слушаний
	И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкова Л.И.

	с 16.05.- 28.05.2024

	2.
	Организация проведения заседаний Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
	И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкова Л.И.
	с 16.05.- 27.05.2024

	3.
	Прием и регистрация предложений и замечаний граждан (жителей) по вопросам, выносимым на публичные слушания
	И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкова Л.И.

	с 16.05.- 27.05.2024

	4.
	Организация и контроль за регистрацией участников публичных слушаний
	И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкова Л.И.
	28.05.2024

	5.
	Осуществление регистрации участников публичных слушаний в журнале регистрации
	Депутат Кузнецова Т.Н.
	28.05.2024

	6.
	Осуществление функций Председательствующего (ведущего) на публичных слушаниях
	И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкова Л.И.
	28.05.2024

	7.
	Осуществление функций секретаря публичных слушаниях
	Депутат Кузнецова Т.Н.
	28.05.2024

	8.
	Проведение публичных слушаний, принятие решений по вопросам публичных слушаний
	Комиссия по подготовке публичных слушаний

	28.05.2024

	9.
	Протоколирование хода публичных слушаниях
	Депутат Кузнецова Т.Н.
	28.05.2024

	10.
	Оформление результатов публичных слушаний в итоговом документе  (протокол публичных слушаниях)
	И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкова Л.И.,
Депутат Кузнецова Т.Н.
	28.05. – 31.05.2024

	11.
	Опубликование (обнародование) итогового документа (выписки) о результатах  публичных слушаний
	И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкова Л.И.
	28.05. – 07.06.2028

	12.
	Направление итогового документа о результатах  публичных слушаний с прилагаемыми документами в Совет депутатов для учета мнения жителей при принятии решения по проекту НПА о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
	И.о. Главы МО-СП «Потанинское» Бичурского района Сучкова Л.И.
	07.06. – 14.06.2028